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        Preisliste
        Entsorgungszentrum Wesermarsch

Öffnungszeiten: Mo-Fr  8:00 - 16:30 Uhr*
Sa       8:00 - 12:30 Uhr
*Mittagspause 12:15 - 13:00 Uhr

Einheit CO2 Steuern
(BEHG & Maut)

Preis 2024 
(mit  CO2 Steuern)

MwSt.
19 %

Gesamtpreis 2024

Restmüll/Sperrmüll €/t 185,00 29,50 214,50 40,76 255,26
Mindestentgelt bis 150 kg € 29,00 4,43 33,43 6,35 39,78

Reet mit Fremdstoffen €/t 235,00 29,50 264,50 50,26 314,76

Künstliche Mineralfaserabfälle (KMF) €/t 495,00 0,00 495,00 94,05 589,05
Mindestentgelt bis 50 kg € 29,00 0,00 29,00 5,51 34,51

Bauschutt €/t 35,00 0,00 35,00 6,65 41,65
Mindestentgelt bis 280 kg € 10,00 0,00 10,00 1,90 11,90

Gartenabfälle €/t 67,00 0,00 67,00 12,73 79,73
Wurzel > 60 cm x 1,20 m t 185,00 0,00 185,00 35,15 220,15
Erd- und Bodenaushub €/t 89,00 0,00 89,00 16,91 105,91

Asbesthaltige Abfälle €/t 185,00 0,00 185,00 35,15 220,15
Mindestentgelt 150 kg € 29,00 0,00 29,00 5,51 34,51

Holzverwertung
Altholz, Kategorie A l bis A III €/t 75,00 7,50 82,50 15,68 98,18
Mindestentgelt bis 220 kg € 16,81 1,65 18,46 3,51 21,97

Altholz, Kategorie A IV €/t 108,00 7,50 115,50 21,95 137,45
Mindestentgelt bis 150 kg € 16,81 1,13 17,94 3,41 21,35

Öffentliche Wägung € 9,00 0,00 9,00 1,71 10,71
€/Sack 0,84 0,00 0,84 0,16 1,00
€/Sack 9,00 0,00 9,00 1,71 10,71
€/Sack 11,00 0,00 11,00 2,09 13,09

€/Sack 5,90 0,00 5,90 1,12 7,02

PCB-Altholz wird nicht angenommen                          Preisliste EZW Stand: 20.12.2023

KMF Big Bag (Volumen 1m³)

Anlieferung für Gewerbekunden 

Abfälle zur Beseitigung / 
Verwertung

Störstoffsäcke (langfaserige Abfälle)
Asbest Big Bag (90x90x110cm)
Asbest Big Bag (260x90x110cm)

Netto-
preis
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